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گروه 4+1، 800 فقره سرقت داشت

دستگیری زنی به سابقه 300 فقره دزدی 
داخل خودرو

شهروند| باند 5نفره سارقان لوازم و محتویات داخل 
خودرو در همان تحقیقات اولیه به بیش از 800 فقره 
سرقت لوازم و محتویات خودرو اعتراف کردند. یکی از 
اعضای این باند زنی است که به تنهایی 300 سرقت 
را انجام داده است.  به دنبال وقوع سرقت های متعدد 
لوازم و محتویات داخل خودرو از اواخر  سال 97 و ابتدای 
 سال 98 در سطح شهر تهران، دستگیری اعضای این 
باند سارقان در دستور کار کارآگاهان اداره بیستم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.
با انجام تحقیقات گسترده و اقدامات ویژه پلیسی 
توسط کارآگاهان اداره بیستم در اردیبهشت ماه  
سال جاری، هر 5 عضو این گروه از سارقان حرفه ای 
داخل خودرو، پس از شناسایی مخفیگاهشان در کرج 
و تهران طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند. در 
بازرسی از محل نگهداری اموال مسروقه، مقادیر رینگ 
و لاستیک خودرو، جک، جعبه ابزار و... کشف و توقیف 
شد. همچنین تحقیقات بعدی نشان داد که یکی از 
اعضای این باند زنی 36ساله است که او به بیش از 300 
فقره سرقت داخل خودرو اعتراف کرده است. جانشین 
پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشاره به اعتراف اعضای این 
باند به ده ها فقره سرقت داخل خودرو گفت: »اعضای 
این گروه از سارقان با شکستن شیشه خودروها و 
تخریب در خودرو و صندوق عقب، قبل ظهر و نیمه شب 
در نقاط خلوت اقدام به سرقت محتویات داخل 
خودروها کرده و پول حاصله از فروش اموال مسروقه 
را صرف خوشگذرانی و مسافرت به شمال کشور و 
هزینه مواد و... می کردند.« وی با اشاره به سرکردگی 
این باند توسط جوانی 35ساله به نام داریوش با داشتن 
سوابق متعدد کیفری، گفت: »سارقان در تحقیقات 
صورت گرفته به بیش از 800 فقره سرقت از اواخر  سال 
97 در محدوده غرب شهر تهران اعتراف کردند و اظهار 

داشتند اموال مسروقه را به 3 مالخر می فروخته اند.«
سرهنگ کارآگاه داود فرد، جانشین پلیس آگاهی 
تهران بزرگ با اشاره به صدور قرار قانونی برای متهمان 
پرونده از سوی مقام قضائی گفت: سارقان جهت 
تحقیقات تکمیلی و دستگیری مالخران و شناسایی 
مالباختگان در اختیار کارآگاهان اداره بیستم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ هستند.

حمله خرس مادر به مرد ۴۱ساله در میانه

خرسی در روستای سفیدخانی بخش کندوان میانه 
به مردی ۴۱ساله حمله و او را زخمی کرد. ساعت ۹صبح 
روز پنجشنبه، مردی ۴۱ساله اهل روستای سفیدخانی 
بخش کندوان میانه مورد حمله و گازگرفتگی یک 
قلاده خرس مادر که دو توله به همراه داشت، قرار گرفت 

و از ناحیه کمر، دست وپا دچار جراحت شد.
مرد مجروح توسط اورژانس شهر تَرک به بیمارستان 
برکت امام خمینی)ره( میانه منتقل و بستری شد که 

پزشکان حال وی را خوب ارزیابی کردند.

کشف 3۸ کیلو هرویین از مخفیگاه زوج 
قاچاقچی

شهروند| زوج قاچاقچی از سوی پلیس دستگیر و 
در این عملیات ۳۸ کیلو هرویین از مخفیگاه متهمان 
کشف شد. سرهنگ محمد بخشنده، رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر فاتب در این باره گفت: »با دریافت 
خبری از سوی پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی 
ویژه غرب استان تهران مبنی بر این که زوجی میانسال 
با همکاری یکدیگر اقدام به توزیع مواد مخدر در غرب 
تهران می کنند، شناسایی مخفیگاه این زوج سوداگر 
مرگ در دستور کار قرار گرفت.« رئیس پلیس مبارزه 
با مواد مخدر فاتب با اشاره به این که ماموران موفق 
شدند در تحقیقات پلیسی مخفیگاه این زوج را در غرب 
پایتخت شناسایی کنند، گفت: »در عملیاتی ضربتی هر 
دو متهم دستگیر شدند و در بازرسی از مخفیگاه آنان ۳۸ 
کیلو هرویین کشف شد.« سرهنگ بخشنده افزود: »هر 
دو متهم به جرم ارتکابی اعتراف کردند و برای تحقیقات 
تکمیلی طبق دستور مقام قضائی در اختیار پلیس 

مبارزه با مواد مخدر پایتخت قرار دارند.«

ذرهبین

6
دو برادر که بر اثر اختلافات خانوادگی اقدام به قتل ۲ خواهر خود کرده بودند، توسط پلیس دستگیر شدند. سرهنگ عبدالله فاتحی، معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی کردستان در این باره گفت: »عصر چهارشنبه در ناحیه منفصل نایسر دو برادر با دو خواهر خود درگیر شدند که این درگیری منجر به 
قتل 2نفر شد. قاتل که برادر مقتولان است، پس از دستگیری اعتراف کرد یکی از آنها را خفه کرده و دیگری را با ضربات چاقو به قتل رسانده است. پس از 
تماس همسایه ها با پلیس 110 بلافاصله ماموران کلانتری 18 ناحیه منفصل شهری نایسر در محل حاضر شدند و پس از بازسازی صحنه، یک برادر را به 
اتهام قتل و دیگری به جرم مشارکت در قتل دستگیر کردند. این قتل عصر دیروز رخ داد و قاتل با اعتراف به قتل علت آن را اختلافات خانوادگی و مشاجره 
لفظی میان خود و خواهران 34 و 22ساله اش اعلام کرد.« سرهنگ فاتحی با بیان این که تحقیقات تکمیلی در این زمینه ادامه دارد، تأکید کرد: »با حضور 

قاضی کشیک و بازسازی صحنه جرم این دو برادر با حکم قاضی روانه زندان شدند.«

 دو خواهر
به دست برادرانشان 
کشته شدند
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در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 

ممکن است خیلی بترسند و 
فشار زیادی به آنها وارد شده 

باشد.

شهروند| به جز سیل، بارش باران و وقوع رعد و برق هم در بهار 
امسال قربانیانی داشت. آخر هفته اردیبهشت امسال با مرگ سه 
نفر و مصدومیت دو نفر بر اثر صاعقه همراه بود. پنج نفری که در 
نقاط مختلف کشور گرفتار صاعقه زدگی شدند یا جان باختند یا 
راهی بیمارستان شدند. مشهد، زنجان، میاندوآب و مهاباد نقاطی 
بود که صاعقه در آنها قربانی گرفت. روز پنجشنبه در شهر نوربهار 
از توابع شهرستان خدابنده در زنجان اهالی شهر با جسد پسری 
24ساله روبه رو شدند. ساعت 16: 13 بود که این اتفاق به پایگاه 
اورژانس گزارش شد و وقتی امدادگران در محل حاضر شدند، 
بررسی هایشان نشان داد که این پسر جوان بر اثر صاعقه دچار 
ایست قلبی شده و جان باخته است. مشخص نبود که او چه زمانی 
جان خود را از دست داده بود، ولی علت این اتفاق صاعقه زدگی 
اعلام شد. جواد مرادی، رئیس مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشکی استان زنجان درباره علایم حیاتی مصدوم در 
صحنه گفت: »فرد مصدوم که چوپان بود، بنا به اظهار همکاران، 

در صحنه هیچ گونه علایم حیاتی نداشت و با احیای قلبی - ریوی 
به درمانگاه نوربهار انتقال یافت و پس از معاینه پزشک، فوت او 
تأیید شد.«   در مشهد نیز صاعقه قربانی گرفت. کشاورز 55 ساله 
در یکی از روستاهای شهرستان سبزوار، بر اثر برخورد صاعقه جان 
خود را از دست داد. مسلم فائق نیا، مسئول روابط عمومی مرکز 
حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی سبزوار درباره 
جان باختن کشاورز سبزواری بر اثر صاعقه گفت: »حادثه رعد و 
برق، روز پنجشنبه در محدوده روستای گودآسیاب شهرستان 
سبزوار رخ داد.« او با اشاره به بروز پدیده رگبار همراه با رعد و 
برق در فصل بهار گفت: »برای جلوگیری از وقوع حوادث ناگوار، 

مردم هنگام رعد و برق از رفت وآمد به زمین های کشاورزی و 
مکان های مرتفع خودداری کنند.« در روستای خلیفان مهاباد 
هم یک نفر بر اثر برخورد صاعقه جان داد. این حادثه هم روز 
پنجشنبه در ارتفاعات روستای شارزور بخش خلیفان رخ داد. 
مردی 56 ساله به نام عبدالله آتش پوش  بر اثر اصابت صاعقه 
جان باخت.  در روستاهای شیرین آب و جعفرآباد میاندوآب نیز 
دو نفر بر اثر برخورد صاعقه دچار مصدومیت شدند، اما گفته 
می شود حالشان مساعد نیست و رو به وخامت است. باقر بهرامی، 
رئیس مرکز حوادث و فوریت های پزشکی آذربایجان  غربی در 
این باره گفت: »پس از این اتفاق، این دو فرد ابتدا به بیمارستان 

عباسی میاندوآب و سپس به دلیل شدت صاعقه گرفتگی برای 
ادامه درمان به ارومیه منتقل شدند. برخورد صاعقه زمانی رخ داده 
بود که این دو نفر در فضای باز قرار داشتند.« سهراب حیدری، 
مدیر شبکه بهداشت و درمان میاندوآب هم در باره این اتفاق 
گفت: »پس از اعزام به بیمارستان، مصدومان تحت درمان قرار 
گرفتند و با توجه به وخامت حالشان و میزان سوختگی برای ادامه 
درمان به ارومیه اعزام شدند.« گفته می شود با ورود جریان برق 
و صاعقه به بدن، بر اثر انقباض های الکتریکی عضلات تنفسی یا 
آسیب به مراکز تنفسی در مغز )در بصل النخاع( ایست تنفسی 
عارض می شود و پس از مدتی قلب نیز از حرکت می ایستد. البته 
اگر جریان برق از خود قلب نیز عبور کرده باشد با ایجاد انقباضات 
کرمی شکل و غیر موثر و اسپاسمودیک در بطن )فیبریلاسیون 
بطنی( ایست قلبی اولیه خواهیم داشت. پس از ایست قلبی – 
تنفسی اگر در عرض ۴ تا ۶ دقیقه عملیات احیا شروع نشود، مرگ 

شخص قطعی و حتمی خواهد بود.

شهروند| آتش سوزی گسترده در سرای »دو دری« 
تبریز در بزرگترین بازار مسقف جهان 130 مغازه را 
خاکستر کرد. مهار این آتش سوزی مهیب بیش از 
5 ساعت طول کشید و در این مدت تیم های متعدد 
آتش نشانی و دیگر نیروهای امدادی در تلاش بودند 
تا خسارت های این حادثه را به حداقل برسانند. با 
این وجود به دنبال وقوع این آتش سوزی 29 نفر 
مصدوم شدند که البته حال عمومی همه آنها مساعد 
است. هنوز علت اصلی این حریق معلوم نیست، 
اما برخی مسئولان محلی، اتصال سیم در پست 
ترانس برق را مسبب بروز این حادثه اعلام کرده اند، 
همچنین برآورد دقیقی هم از میزان خسارت های 
وارده در دست نیست. این برای دومین بار طی 
10 سال گذشته است که بازار تبریز دچار حریق 
می شود. آبان ماه  سال 1388 درست همین منطقه از 

بازار جهانی طعمه حریق شد. 
روز چهارشنبه بعد از افطار بود که صدای مهیبی از 
سرای »دو دری« که به »ایکی قاپیلی« معروف است، 
شنیده شد. بعد از این صدای مهیب دود گسترده ای 
آسمان تبریز را فرا گرفت و آتش از یک مغازه در 
سرای »دو دری« به دیگر مغازه های بازار تبریز 

گسترش پیدا کرد.
به دلیل این که سرای آتش گرفته بازار تبریز، 
سرای فروش لوازم آرایشی و بهداشتی بود، ترکیدن 
قوطی اسپری های موجود در این مغازه ها بر اثر آتش 
و گرما، علاوه بر آن که صدای انفجارهای خفیفی 
تولید می کرد، فضا را برای فعالیت آتش نشانان و 

افراد حاضر در محل بسیار مشکل کرده بود.
بازار تبریز که حدود یک دهه پیش به عنوان 
بزرگترین بازار سرپوشیده جهان به ثبت جهانی 
رسیده در میان شعله های حریق درحال سوختن 
بود و بالاخره بعد از 5 ساعت حریق با تلاش گسترده 

آتش نشانان اطفا شد.
فرزاد رحمانی، رئیس اورژانس دانشگاه 
علوم پزشکی تبریز درخصوص تلفات جانی این 
حادثه آتش سوزی گفت: »آتش سوزی بازار تبریز 
خسارت جانی نداشت، ولی 1۹ آتش نشان تبریزی 
مصدوم شدند. این آتش نشانان پرتلاش در عملیات 
اطفای حریق دچار مصدومیت شده و تحت اقدامات 
درمانی قرار گرفتند. همچنین در این حادثه 10 نفر 
دیگر از شهروندان نیز مصدوم شدند که به صورت 

سرپایی مداوا شدند.«
همچنین محمد قلیزاده، مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تبریز 
نیز درباره حادثه بازار تبریز گفت: »حال ماموران 
آتش نشانی مصدوم شده در جریان حادثه  
آتش سوزی شب گذشته بازار تبریز خوب است. در 
حادثه آتش سوزی 1۹ نفر از ماموران این سازمان 
دچار مصدومیت شده و 1۷ نفر از آنها سرپایی 
درمان شدند. دو نفر از ماموران نیز برای درمان به 
بیمارستان منتقل شده بودند که پس از درمان از 
بیمارستان ترخیص شدند. ولی در این بین آن چه 
باعث تاسف است، نبود سیستم ایمنی در بازار تبریز 
که به عنوان بزرگترین بازار سرپوشیده جهان مطرح 

بوده، است. متاسفانه سیستم ایمنی و اطفای حریق 
در تمام بازار تبریز وجود ندارد و علاوه بر آن راسته ها 

و دالان های بازار بدون نگهبان است.«
باز هم اتصال سیم برق 

بهروز مهدوی، فرماندار تبریز نیز از واردشدن 
خسارت به 130مغازه در بازار تبریز بر اثر آتش سوزی 
شامگاه چهارشنبه خبر داد و گفت: »این آتش سوزی 
تلفات جانی نداشت، ولی تقریبا 130باب مغازه 
دچار خسارت های کلی و جزیی شدند. مغازه های 
آسیب دیده بیمه هستند و بازاریان آرامش خود 
را حفظ کنند. شرکت بیمه در محل آتش سوزی 
حاضر شده است و به برآورد خسارت های موجود 
می پردازد و لازم نیست بازاریان به دفاتر بیمه 
مراجعه کنند. علت آتش سوزی هنوز مشخص نیست 
و آتش نشانی به نتیجه مشخصی درباره علت اصلی 

آتش سوزی نرسیده است.«
در همین حال بیت اللهی، مدیر بخش زلزله مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی علت این حادثه 
را اتصال در پست ترانس برق واقع در محوطه سرای 
»دو دری« اعلام کرد: »کارشناسان و همکاران ما به 
محل حادثه اعزام شدند و ضمن بازدید از منطقه و 
مصاحبه با مردم و کسبه به این نتیجه رسیدند که 
علت این آتش سوزی اتصال سیم برق بوده، همچنین 
وجود مواد قابل اشتعالی چون انواع اسپری ها، مواد 
آلی و شیمیایی و انفجار کپسول های موجود در 
مغازه ها باعث بروز و گسترش این آتش سوزی شده 

است.«

همه دارایی مان خاکستر شد
13آبان  سال 13۸۸ آتش سوزی گسترده دیگری 
در این سرا به وقوع پیوسته و راسته ایکی قاپیلی 
)دو دری( را به تلی از خاکستر تبدیل کرده بود. علت 
این آتش سوزی در  سال ۸۸ انفجار »والورنفتی« بود. 
حالا با گذشت 10 سال از آن حادثه، باز هم آتش به 
جان بازار تبریز افتاد. همین باعث شد تا بسیاری 
از کسبه سرای »دو دری« از وضع پیش آمده و 
بی توجهی مسئولان به ایمنی بازار تبریز گله مند 
باشند. رضا یکی از همین کسبه است، کسی که در 
همان سرای »ایکی قاپیلی« مغازه لوازم آرایشی 
داشته، اما حالا از آن مغازه و همه اجناس به جز 
چند کمد نیمه سوخته با چند ست لوازم آرایش 
دیگر چیزی باقی نمانده است. این جوان 33 ساله 
به »شهروند« می گوید: »همه داروندارم دود شد 
و به هوا رفت. اصلا حالم خوب نیست، یعنی حال 
هیچ کدام از ما مغازه دارهای این سرا خوب نیست. 
هیچ کس به فکر ما نیست. ما بارها نسبت به ایمنی 
پایین بازار و محل کارمان به مسئولان هشدار دادیم، 
اما گوشی بدهکار این حرف ها نبود. فقط می گویند 
این بازار ثبت جهانی شده، پز دادن برای آنهاست و 

مشکلات و گرفتارهایش برای ما کاسب ها.«
حاج علی یکی از قدیمی های سرای »دو دری« 
است، یکی از پیرمردهای بازار تبریز، خودش 
می گوید این برای دومین بار است که آتش به جان 
کسب وکارش افتاده و همه سرمایه اش را از بین برده 
است: »سال 88 بود، چند هفته ای از ماه رمضان 
می گذشت، هوا تقریبا سرد شده بود، اگر اشتباه 
نکنم اواسط آبان ماه بود که این سرا آتش گرفت. 
آن موقع هم از این حرف ها زیاد می شنیدیم. قرار 
بود خسارت کسبه پرداخت شود، اما فقط آنهایی 
پول گرفتند که بیمه بودند.«  بهرام هم به »شهروند« 
می گوید: »با دست خالی و کمبود امکانات که 
نمی شود جلوی حوادث را گرفت. بنده خدا این 
آتش نشانان از جانشان برای نجات دارایی ما مایه 
گذاشتند، اما اگر این بازار مجهز به سیستم هشدار 
حریق یا اطفای حریق بود، این آتش سوزی خیلی 
زودتر مهار می شد. ما دو برادر هستیم که دنبال روی 
کار پدر و عمویمان شدیم، 10 سال پیش مغازه عمویم 
در آتش سوخت و حالا نوبت به ما رسید که زندگیمان 
خاکستر شود.« باربد هم ادامه صحبت های برادرش 
را پی می گیرد و به»شهروند« می گوید: »انبار ما بیمه 
داشت، مغازه هم بیمه بود، اما مشکل اینجاست که 
در این چند ماه اجناس ما چندبرابر گران تر شده، 
لوازم آرایشی و بهداشتی وارداتی است و نوسان نرخ 
ارز باعث جهش چندبرابری قیمت ها شده، اما بیمه 
ما مربوط به  سال گذشته است، این طور که ما حساب 
کردیم در بهترین حالت بیمه یک سوم پولمان را 
برمی گرداند. بیشتر کسبه این سرا همین مشکل را 
دارند. در این وضع بد اقتصادی، این بلا هم سرمان 

نازل شد.«

1۳0مغازه در بزرگترین بازار مسقف جهان سوخت 
و خسارت میلیاردی برجای گذاشت

 کسبه راسته دو دری  در گفت وگو
با »شهروند«:  10 سال گذشت اما بازار 
تبریز هنوز هم ایمن نیست

5 ساعت جدال با 
آتش در ایکی قاپیلی
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۳ قربانی و  2 مصدوم در چهار منطقه ایران

صاعقه مرگبار از مهاباد تا سبزوار


